МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17

тел\факс 3-09-07

	Исх.№ 462                                                                                                                от  24.07. 2017 г.

О конкурсе социально значимых проектов «Реликвии моей семьи» республиканского проекта «Все краски мира»

Уважаемые коллеги!

Министерство совместно с Региональной молодежной общественной организацией «Центр развития добровольчества Республики Татарстан» при поддержке Общественной палаты Республики Татарстан во исполнение государственной программы «Реализация государственной национальной политики в Республике Татарстан на 2014-2020 годы» и в рамках республиканского добровольческого проекта «Все краски мира» проводят конкурс социально значимых проектов «Реликвии моей семьи» республиканского проекта «Все краски мира» (далее - Конкурс).

Цель Конкурса - пропаганда, развитие и укрепление социально значимых ценностей межнационального согласия, сохранение семейных традиций ресурсными возможностями добровольцев/добровольческих объединений/организаций/семей в молодежной среде.

Задачи Конкурса:

- включение темы укрепления мира, дружбы и согласия между народами в традиционный перечень мероприятий добровольческих центров и объединений республики;

· проведение добровольческих мероприятий (конкурсов, акций, флешмобов, презентаций и т.д.), направленных на популяризацию мира, дружбы и согласия между народами, сохранение национальных ценностей.

К участию в Конкурсе приглашаются:

· начинающие добровольцы/добровольческие объединения;

· добровольцы/добровольческие объединения, имеющие опыт в реализации добровольческих проектов, акций по укреплению мира, дружбы и согласия между народами;

· добровольческие семьи, где один или оба супруга не достигли 30 лет и являются активными добровольцами.

Возраст участников Конкурса - от 14 до 30 лет.

Просим Вас оказать содействие в проведении Конкурса, а именно:

· проинформировать всех заинтересованных лиц, добровольцев, добровольческие объединения при ОУ, общественные организации и др. о проведении Конкурса и возможности получения денежных призов на реализацию проектов-победителей;

· рекомендовать для участия в Конкурсе активистов молодежных и детских общественных объединений Вашего ОУ;

· организовать освещение Конкурса в электронных и печатных СМИ.

Заявки на участие в Конкурсе предоставляются до 25 августа   2017 года по электронному адресу: habirova_63@ mail.ru

Приложение: на 7 л. в 1 экз.

Начальник МКУ «Управление образования»:                    Вахитов И.Р.

Исп.Д.М.Хабирова

Положение

о конкурсе социально значимых проектов «Реликвии моей семьи» республиканского проекта «Все краски мира»

1. Общие положения

1.1. Республиканский добровольческий проект «Все краски мира» (далее - Проект) реализуется Региональной молодежной общественной организацией «Центр развития добровольчества Республики Татарстан» при поддержке Министерства по делам молодежи и спорту Республики Татарстан во исполнение Государственной программы «Реализация государственной национальной политики в Республике Татарстан на 2014-2020 годы» и федеральной целевой программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России (2014-2020 годы)». В 2017 году в рамках Проекта организуется проведение конкурса социально значимых проектов «Реликвии моей семьи» республиканского проекта «Все краски мира» (далее - Конкурс).

1.2. Цель Конкурса - пропаганда, развитие и укрепление социально значимых ценностей межнационального согласия, сохранение семейных традиций ресурсными возможностями добровольцев/добровольческих объединений/организаций/семей в молодежной среде.

1.3. Задачи Конкурса:

· включение темы укрепления мира, дружбы и согласия между народами в традиционный перечень мероприятий добровольческих центров и объединений республики;

· проведение добровольческих мероприятий (конкурсов, акций, флешмобов, презентаций и т.д.), направленных на популяризацию мира, дружбы и согласия между народами, сохранение национальных ценностей;

· вовлечение молодежи в деятельность по укреплению мира, дружбы и согласия между народами.

2. Участники Конкурса

2.1. К участию в Конкурсе приглашаются:

· начинающие добровольцы/добровольческие объединения;

· добровольцы/добровольческие объединения, имеющие опыт в реализации профилактических добровольческих проектов, акций;

· добровольческие семьи, где один или оба супруга не достигли 30 лет и являются активными добровольцами.

2.2. Возраст участников Конкурса - от 14 до 30 лет.

2.2. Для участия в Конкурсе необходимо:

· подать заявку по установленной форме (Приложение 1).

· в соответствии с Приложением 2 подготовить конкурсные материалы.

2.3. Направить свои работы в Оргкомитет конкурса не позднее установленных сроков.

3. Схема проведения Конкурса

До 25 августа  2017 года - заочный этап Конкурса: информирование заинтересованных участников, консультирование по оформлению материалов, сбор заявок.

1 сентября - 3 сентября 2017 года - отбор конкурсных работ в очный этап.

3-8 сентября 2017 года - очный этап Конкурса.

8-10 сентября 2017 года - оценка работ жюри Конкурса.

До 15 декабря 2016 года - подведение итогов, награждение победителей Конкурса.

4.1.Жюри Конкурса

4.1. Оценку конкурсных материалов проводит жюри, в состав которого входит нечетное количество специалистов в области межнациональных отношений, развития добровольческой деятельности и молодежной политики.

4.2. Решение жюри принимается простым большинством голосов, открытым голосованием и оформляется протоколом.

4.3. Жюри Конкурса отбирает проекты-победителей по следующим критериям:

· безусловно соответствовать тематике проекта;

· отражать идею национального единства, сохранение культурных и национальных ценностей-традиций, в том числе внутри семей, идеи дружбы мира и согласия между народами, проживающими на территории Республики Татарстан;

· новизна, креативность и оригинальность добровольческих действий в рамках предложенных проектов;

· корректное содержание, отвечающее целям и задачам Конкурса;

· количество запланированных мероприятий и привлеченных людей;

· наличие описания технологии проведения проекта (включая сценарии мероприятий и т.д.), позволяющей его мультиплицировать.

4.4. Жюри Конкурса будет отобрано 6 проектов-победителей.

4.5. Победители Конкурса награждаются дипломами и денежными призами в размере 20 ООО рублей на реализацию проекта-победителя в рамках Конкурса.

5. Финансирование Конкурса

5.1. Расходы по реализации Проекта осуществляются за счет федеральной целевой программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России (2014-2020 годы)».

5.2. Победители - физические лица, в соответствии со ст.217 Налогового Кодекса Российской Федерации должны оплатить подоходный налог.

Приложение 1 к Положению
Заявка на участие в конкурсе социально значимых проектов «Реликвии моей семьи» республиканского проекта «Все краски мира»

Контактная информация участника Конкурса:

ФИО:

Название конкурсной работы

Адрес места проведения (город/район)

Телефон:

Электронная почта:

Профиль в соц. сетях:

Организация полностью (город/район место работы/учебы, добровольческое объединение и. тд.), которую представляете:

Контакты (телефон, майл):

Дополнительная информация:

Контактная информация руководителя учреждения, которое представляет конкурсант:

ФИО:

Телефон:

Электронная почта:

Профиль в соц. сетях:

Организация полностью (город/район место работы/учебы, добровольческое объединение и. тд.), которую представляете:

Контакты (телефон, майл):

Подтверждаете ли Вы в случае победы в Конкурсе полную ее реализацию, в том числе предоставление отчетных материалов, запрашиваемых координаторами Конкурса в срочном порядке

Дата заполнения заявки
ФИО/подпись/печать

Заявка на участие в конкурсе социально значимых проектов «Реликвии моей семьи» республиканского проекта «Все краски мира»

Полное наименование организации, учреждения («название»)

Контактная информация автора\исполнителя:

ФИО:

Телефон:

Электронная почта: Профиль в соц. сетях:

Организация полностью (город/район место работы/учебы, добровольческое

объединение и.тд):

Контакты:

Дополнительная информация

[image: image2.jpg]

Эмблема мероприятия/ учреждения

Информационная карта мероприятия

(укажите следующие данные)

1. Форма проведения добровольческих действий

2. Название проекта «
»

3. Цель мероприятия:

4. Задачи:

5. Целевая аудитория:

6. Краткое содержание (кратко опишите цепь действий, связанных одной целью и задачами, направленных на достижение группой людей определенных результатов за конечный промежуток времени):

7. План мероприятий:

8. Ожидаемый результат (по качественным и количественным показателям):

9. Формирование общественного мнения (пояснить, каким образом):

10. География мероприятия:

11. Количество участников:

12. Сроки реализации: 18.09.2017-30.10.2017

13. Финансовое
обеспечение проекта:

Внимание!

Смета рассчитывается заранее и для подготовительных мероприятий тоже! С учетом времени на изготовление и предоставление необходимых ресурсов.
	№
	Дата
	Мероприятие
	Краткое описание
	Необходимые ресурсы
	Требуемая сумма
	Имеющиеся ресурсы

6. Расчет бюджета

	Наименование статьи расходов
	Расшифровка расходов, руб.
	Сумма, руб
	Источники финансирования

	Всего
	Имеется
	Требуется

	Грантовые средства

	Приобретение

	Имеющиеся средства

	Другие источники финансирования

	Итого

	....0,0

0,0

0,0

7. Дополнительные комментарии (при наличии):

Дата заполнения заявки
ФИО/подпись/печать

Заявка на участника для представления конкурсной работы в очном этапе

Контактная информация о конкурсанте\представителе:

ФИО:

Телефон:

Электронная почта: Профиль в соц. сетях:

Организация полностью (город/район место работы/учебы, добровольческое объединение и. тд.):

Контакты (телефон/электронный адрес):

Краткое описание визитной карточки

Подготовьте визитную карточку Вашего добровольческого объединения и презентуйте ее.

Визитная карточка должна содержать:

1. Информацию о добровольческом объединении, направлении его деятельности, историю, цели, миссию объединения.

2. Продолжительность выступления не должна составлять более 10 минут.

3. Количество участников - до 15 человек.

4. Реквизиты, раздаточный, презентационный, наглядный материал приветствуются.

5. Какие еще комментарии к работе Вы хотели бы оставить.